Contextual analysis considers the context of the position of the
river as a real and political boundary during the period of the Ancient Mataram and Siŋhasāri-Majapahit.
The research findings indicate that two temples are dedicated to Rajapatni in different places and built
at different times. The first temple, named Prajñāpāramitāpuri, was built in Kamal Pandak in 1287 Saka
(1365 AD). The current location of Kamal Pandak is now Asem Kandang Village, Pasuruan Regency,
downstream of the Brantas River. The temple structure has collapsed and has been converted into the
tomb of Mbah Damarwulan. The second temple, named Wiśeṣapura at Bhayālangö, was built in 1291
Saka (1369 AD). The location of Bhayālangö is still preserved as the name of a village and sub-district
in Tulungagung Regency, upstream of the Brantas River. Wiśeṣapura Temple in Bhayālangö is now
known as Boyolangu Temple or Gayatri Temple.